2021 年 7月 6日

会  員  各  位
                             エポキシ樹脂技術協会

                                                                    安 全 性 委 員 会

安全性特別講演会開催の御案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、下記により安全性特別講演会を開催いたします｡

会員企業の安全衛生、現場管理、研究開発などご担当の方々に奮ってご参加いただきたくご案内

申し上げます。                                                敬  具

記

日   時 ：               ２０２１年８月６日（金）  １４:００～１６：３０

場   所 ：               ライブ配信によるオンラインセミナー形式にて開催

プログラム  ：

講 演 Ⅰ

（要 旨）

講  師

臭素系難燃剤 TBBPAの世界法規制動向

（欧・米・アジアでの TBBPA の法規制の現状と今後の動向について。）

 難燃剤協会（東ソー株式会社 環境保安・品質保証部 所属）

          環境委員会委員長                渋谷 孝二  氏

14:00～15：00

              (休   憩) 15:00～15:10

講 演 Ⅱ

（要 旨）

講  師

知っておきたい接触皮膚炎 ～増加している樹脂材料による皮膚障害～
（日常診療でありふれた皮膚疾患である接触皮膚炎（かぶれ）は、時代や流行によ

り新たなアレルゲンによる皮膚炎を経験する。その原因成分を追究して確定診断

していく手段を紹介し、最近問題になっている樹脂材料による皮膚障害症例につ

いて供覧する。）

  東邦大学医学部皮膚科学講座

       客員教授    医学博士                 関東 裕美 氏

15:10～16:10

参 加 資 格 ： 会員は無料で参加可能

出席申込み ： 添付の書式又はこれに準じた書式 (社名、所属、氏名、日時、電話、E-mail アドレス

及び FAX番号を明記 ) にて E-mail あるいは FAX でお申込下さい。

以 上

安全性特別講演会出席申込              2021 年   月   日

エポキシ樹脂技術協会御中   (E-mail ： epoxygk@nifty.com FAX 番号：03-3235-9012 )

社  名

所  属

                          氏  名

  電話番号：                         E-mail アドレス：

 FAX 番号：

エポキシ樹脂技術協会主催の下記安全性特別講演会に出席を申し込みます。

記

日   時 ：               ２０２１年８月６日（金）  １４:００～１６：３０

場   所 ：               ライブ配信によるオンラインセミナー形式にて開催

プログラム  ：

講 演 Ⅰ

（要 旨）

講  師

臭素系難燃剤 TBBPAの世界法規制動向

（欧・米・アジアでの TBBPA の法規制の現状と今後の動向について。）

 難燃剤協会（東ソー株式会社 環境保安・品質保証部 所属）

          環境委員会委員長                渋谷 孝二  氏

14:00～15：00

              (休   憩) 15:00～15:10

講 演 Ⅱ
（要 旨）

講  師

知っておきたい接触皮膚炎 ～増加している樹脂材料による皮膚障害～
（日常診療でありふれた皮膚疾患である接触皮膚炎（かぶれ）は、時代や流行によ

り新たなアレルゲンによる皮膚炎を経験する。その原因成分を追究して確定診断

していく手段を紹介し、最近問題になっている樹脂材料による皮膚障害症例につ

いて供覧する。）

  東邦大学医学部皮膚科学講座

       客員教授    医学博士                 関東 裕美 氏

15:10～16:10

〔通信欄〕  これより下の欄は当会にて記入します｡

上記特別講演会への出席申込み書を受領いたしました｡ 当日はよろしくお願いいたします｡

事務局発信日

mailto:epoxygk@nifty.com